
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1722
2 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
∆ήµου Αχαρνών Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικοί Παιδικοί – Βρε−
φονηπιακοί Σταθµοί, Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου 
Αχαρνών (ΑΟ∆Α), Κέντρα Ανοικτής Προστασίας 
Ηλικιωµένων ΚΑΠΗ, Αθλητικό Κέντρο Κοινότητας 
Θρακοµακεδόνων σε ένα Ν.Π.∆.∆. . .................................. 1

Καθορισµός, σύµφωνα µε το άρθρο 6 παρ. 5 και 6 
του ν. 3959/2011, του ειδικότερου περιεχοµένου 
της γνωστοποίησης συγκέντρωσης επιχειρήσε−
ων, κατ’ άρθρα 5−10 του ν. 3959/2011. ............................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθµ. απόφ. 82/2011 (1)
Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

∆ήµου Αχαρνών Ν.Π.∆.∆. ∆ηµοτικοί Παιδικοί – Βρε−
φονηπιακοί Σταθµοί, Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου 
Αχαρνών (ΑΟ∆Α), Κέντρα Ανοικτής Προστασίας Ηλι−
κιωµένων ΚΑΠΗ, Αθλητικό Κέντρο Κοινότητας Θρα−
κοµακεδόνων σε ένα Ν.Π.∆.∆. 

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ. Α’/7−6−2010) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ), 

2) Την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της 
κοινής υπουργικής απόφασης 1.605/οικ 3.85/ΦΕΚ 17/
τ. Β’/14−1−2011,

3) Την αριθµ. 12259/9193–22/06/2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 82/2011 απόφασης του 
∆.Σ. Αχαρνών, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
α) Κέντρα Ανοικτής Προστασίας ΚΑΠΗ ∆ήµου Αχαρνών 

(Απόφαση σύστασης αρ.08/∆ΤΑ/20778 ΦΕΚ 2299/2007 
τ. Β’),

β) ∆ηµοτικοί Παιδικοί – Βρεφονηπιακοί Σταθµοί ∆ήµου 
Αχαρνών (Απόφαση σύστασης αρ.08/∆ΤΑ/20779 ΦΕΚ 
2299/2007/τ. Β’),

γ) Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αχαρνών (ΑΟ∆Α) 
(Απόφαση σύστασης αρ.08/∆ΤΑ/20780 ΦΕΚ 2299/2007/
τ. Β’),

δ) Αθλητικό Κέντρο Κοινότητας Θρακοµακεδόνων 
Αττικής (Απόφαση σύστασης αρ. τ.τ. 32999 ΦΕΚ 106/
22−02−1996/τ. Β’).

Για τα Ν.Π.∆.∆. που συγχωνεύονται, οι επιπτώσεις 
έχουν ως εξής:

Το ΝΕΟ Ν.Π.∆.∆.
1. Αποτελεί καθολικό διάδοχο των νοµικών προσώπων 

που συγχωνεύονται, σε όλα τα δικαιώµατα και τις υπο−
χρεώσεις τους. Αναλαµβάνουν δηλαδή όλες τις δραστη−
ριότητες των συγχωνευοµένων νοµικών προσώπων και 
ασκούν τις αρµοδιότητες που τους είχαν ανατεθεί.

2. Η ακίνητη και κινητή περιουσία των συγχωνευοµέ−
νων νοµικών προσώπων περιέρχεται στο νέο Ν.Π.∆.∆.

3. Το προσωπικό που υπηρετούσε στα πρώην νοµικά 
πρόσωπα, εντάσσεται στο νέο Ν.Π.∆.∆.

Τα χαρακτηριστικά του νέου Νοµικού Προσώπου ∆η−
µοσίου ∆ικαίου περιγράφονται ως ακολούθως:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΕΟΥ Ν.Π.∆.∆.
Η συγχώνευση σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ι−

καίου, το οποίο διέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 
239, 240 και 241 του Ν. 3463/2006 ∆.Κ.Κ. και του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010, µε την επωνυµία «∆ηµοτική Φροντί−
δα Αχαρνών Ν.Π.∆.∆. ∆ήµου Αχαρνών», των παρακάτω 
Νοµικών Προσώπων και ειδικότερα:

Α. συγχωνεύονται τα: i) Κέντρα Ανοικτής Προστασί−
ας Ηλικιωµένων ∆ήµου Αχαρνών (Κ.Α.Π.Η.), ii) ∆ηµοτικοί 
Παιδικοί – Βρεφονηπιακοί Σταθµοί ∆ήµου Αχαρνών και 
iii) Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αχαρνών (ΑΟ∆Α), και 
iv) Αθλητικό Κέντρο Κοινότητας Θρακοµακεδόνων.

Β. Περιλαµβάνεται κάθε νέο κέντρο το οποίο θα δη−
µιουργηθεί στο µέλλον.

2. ΣΚΟΠΟΙ ΤΟΥ NEOY ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
Α. Για τα Άτοµα της Τρίτης Ηλικίας
i) Η παροχή υπηρεσιών για την πρόληψη βιολογικών, 

ψυχολογικών και κοινωνικών προβληµάτων των ηλικιω−
µένων ατόµων, ώστε να παραµείνουν αυτόνοµα, ισότιµα 
και ενεργά µέλη στο κοινωνικό σύνολο.

23565

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.04 09:22:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



23566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ii) Η διαφώτιση και η συνεργασία του ευρύτερου κοι−
νού και των ειδικών φορέων, σχετικά µε τα προβλήµατα 
και τις ανάγκες των ηλικιωµένων.

iii) Η έρευνα σχετικών θεµάτων µε τους ηλικιωµένους 
(εφαρµογή προγράµµατος εξωϊδρυµατικής προστασίας 
υπερηλίκων που συνίσταται στην παροχή ιατροκοινω−
νικής προστασίας στα ηλικιωµένα άτοµα της περιοχής 
του ∆ήµου).

iv) Η λειτουργία των Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας 
Ηλικιωµένων (ΚΗΦΗ).

Β. Για τα Παιδιά Προσχολικής Ηλικίας
i) Η Ηµερήσια διατροφή − διαπαιδαγώγηση και ψυχα−

γωγία των νηπίων τα οποία δεν µπορούν να έχουν στο 
οικογενειακό τους περιβάλλον την απαραίτητη φροντί−
δα λόγω απασχόλησης των εργαζοµένων γονέων τους 
ή λόγω άλλων κοινωνικών προβληµάτων.

ii) Η παροχή αγωγής στα παιδιά προσχολικής ηλικίας 
ώστε να βοηθηθούν να αναπτυχθούν ολόπλευρα σωµα−
τικά, νοητικά, συναισθηµατικά και κοινωνικά.

iii) Η εξάλειψη, κατά το δυνατόν των διαφορών που 
προκύπτουν από το πολιτιστικό − οικονοµικό µορφωτι−
κό επίπεδο των γονέων (παιδιά εργαζοµένων, κυρίως 
των οικονοµικά ασθενέστερων στρωµάτων) δηλαδή η 
παροχή Αντισταθµιστικής Αγωγής.

iv) Η εξυπηρέτηση των εργαζόµενων γονέων έτσι 
ώστε να αποτελέσει κέντρο κοινωνικής πολιτικής και 
βοήθειας (ευαισθητοποίηση, ενηµέρωση και ενεργοποί−
ηση των γονέων σε θέµατα παιδαγωγικής και παιδικής 
ψυχαγωγίας).

Γ. Για τον Αθλητισµό:
i) Η ανάπτυξη της σωµατικής, πνευµατικής, ηθικής και 

αισθητικής αγωγής των κατοίκων και ιδιαίτερα των παι−
διών και νέων του ∆ήµου Αχαρνών.

ii) Η δηµιουργία και λειτουργία των αθλητικών κέντρων 
και γυµναστηρίων αθλοπαιδιών και γυµναστικής έτσι 
ώστε να καλύπτονται οι αυξηµένες ανάγκες για άθληση 
και ψυχαγωγία των δηµοτών και ιδιαίτερα των νέων.

iii) Η ανάπτυξη µαζικού αθλητισµού για να καλυφθούν 
οι ανάγκες κατά ηλικία, ενδιαφέροντα κ.λπ., η καλλιέρ−
γεια των σωµατικών και πνευµατικών ικανοτήτων, η καλ−
λιέργεια φίλαθλου συναγωνιστικού πνεύµατος µακριά 
από φανατισµούς, ανταγωνισµούς και κερδοσκοπικούς 
στόχους, η κοινωνικοποίηση των δηµοτών.

∆. Για τον Πολιτισµό και την Παιδεία:
i) Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−

στασία του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, µε τη δηµιουργία 
πολιτιστικών και πνευµατικών κέντρων, µουσείων, πι−
νακοθηκών, κινηµατογράφων και θεάτρων, φιλαρµονι−
κών και σχολών διδασκαλίας µουσικής, σχολών χορού, 
ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λπ., καθώς και η µελέτη και 
εφαρµογή πολιτιστικών προγραµµάτων.

ii) Η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών τα οποία δεν ανήκουν 
στην αρµοδιότητα του Υπουργείου Πολιτισµού.

iii) Η αξιοποίηση παραδοσιακών και ιστορικών σχολι−
κών κτιρίων και κτιρίων που παραχωρούνται από δη−
µόσιους ή ιδιωτικούς φορείς.

iv) Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συµµετοχή 
τους σε αυτά.

v) Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

vi) Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού (και γε−
νικότερα η ανάπτυξη του τουρισµού χωρίς εµπορικό 
χαρακτήρα).

vii) Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών.
viii) Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής 

απασχόλησης παιδιών και ΑΜΕΑ.
ix) Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 

αγωγής.
Ε. Για την Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη:
i) Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις 

και προγράµµατα, που στοχεύουν στη µέριµνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών οµάδων µε την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δηµιουργία δηµοτικών ιατρείων, κέντρων 
αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατό−
µων µε αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συµβουλευ−
τικής στήριξης των θυµάτων ενδοοικογενειακής βίας 
και βίας κατά συνοικούντων προσώπων.

ii) Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−
µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

iii) Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης.

ΣΤ. Για το Περιβάλλον:
i) Εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προστα−

σία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, εφόσον προβλέπεται από 
την κείµενη νοµοθεσία.

ii) Ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων πε−
ριβαλλοντικής εκπαίδευσης.

3. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
Α. Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου ανέρχεται σε 

4.500.000,00 €
Β. Τυχόν επιχορηγήσεις που αποφασίζει το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο.
Γ. Επιχορήγηση και κάθε άλλη παροχή του κράτους 

απευθείας προς το Νοµικό Πρόσωπο, είτε προς το ∆ήµο 
Αχαρνών για το Νοµικό Πρόσωπο.

∆. Επιχορήγηση υλοποίησης επιχορηγούµενων προ−
γραµµάτων από το Ελληνικό ∆ηµόσιο (Υπουργεία, Πε−
ριφέρεια κλπ) ή συγχρηµατοδοτούµενα προγράµµατα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Ε. Κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, δωρεές, κληρο−
νοµιές και κληροδοσίες.

ΣΤ. Έσοδα από τη συµβολική χρηµατική συµµετοχή 
µελών που έχουν ανάγκη προστασίας.

Ζ. Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή υπη−
ρεσιών που παρέχονται από το Νοµικό Πρόσωπο.

Η. Πρόσοδοι από την περιουσία του.
Θ. Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος ή περιουσία.
4. OΡΓΑΝΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ NEOY ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩ−

ΠΟΥ
Α. Το νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆ήµου 

Αχαρνών διοικείται από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο το οποίο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23567

αποτελείται από δεκαπέντε (15) µέλη και συγκεκριµένα:
i) Εννέα (9) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι µε τους νόµιµους 

αναπληρωτές τους από τους οποίους δύο (2) τακτικοί 
και δύο (2) αναπληρωµατικοί ορίζονται από τη µειοψη−
φία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

ii) Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων του Νοµικού 
Προσώπου.

iii) Πέντε (5) δηµότες Αχαρνών.
5. Ακροτελεύτια διάταξη
Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετή−

σια δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Αχαρνών για το τρέχον οικονοµικό έτος  2011, του ποσού 
4.500.000 € και µε Κ.Α. 00−6715.0010.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 15 Ιουλίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΟΥΡΟΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 523/VΙ/2011 (2)
Καθορισµός, σύµφωνα µε το άρθρο 6 παρ. 5 και 6 του 

ν. 3959/2011, του ειδικότερου περιεχοµένου της γνω−
στοποίησης συγκέντρωσης επιχειρήσεων, κατ’ άρθρα 
5−10 του ν. 3959/2011. 

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 Συνεδρίασε στην αίθουσα συνεδριάσεων του 1ου ορό−
φου, του κτιρίου των Γραφείων της (Κότσικα 1Α και 

Πατησίων), την 7η Ιουλίου 2011, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 

10:00, µε την εξής σύνθεση:

Πρόεδρος: ∆ηµήτριος Κυριτσάκης

Μέλη: Ιωάννης Μπιτούνης,

Ασηµάκης Κοµνηνός,

∆ηµήτριος Λουκάς,

Βασίλειος Νικολετόπουλος,

∆ηµήτριος ∆ανηλάτος,

∆ηµήτριος Αυγητίδης και

Φραγκίσκος Αρµάος, λόγω κωλύµατος του

Μέλους, Νικολάου Τραυλού.

Το µέλος Εµµανουέλα Τρούλη, απουσίαζε λόγω δικαι−

ολογηµένου κωλύµατος.

Γραµµατέας: Ηλιάνα Κούτρα

Η Επιτροπή Ανταγωνισµού, λαµβάνοντας υπόψη την 

υπ’ αριθµ. 4127/29.6.2011 εισήγηση της Γενικής ∆ιεύ−

θυνσης Ανταγωνισµού, τις σχετικές διατάξεις του ν. 

3959/2011, όπως ισχύει, το ότι δεν προκαλείται δαπάνη  

και µετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών 

της, οµόφωνα αποφασίζει και: καθορίζει σύµφωνα µε 

το άρθρο 6 παρ. 5 και 6 του ν. 3959/2011, το ειδικό−

τερο περιεχόµενο της γνωστοποίησης συγκέντρωσης 

επιχειρήσεων, κατ’ άρθρα 5−10 του ν. 3959/2011, όπως 

αυτό αποτυπώνεται στο έντυπο που επισυνάπτεται στην 

παρούσα απόφαση.

Η Απόφαση εκδόθηκε την 7η Ιουλίου 2011.



23568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

  ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
(σύµφωνα µε τα άρθρα 5 έως 10 του ν. 3959/2011)

Ι. Έντυπο συνοπτικής γνωστοποίησης
ΙΙ. Έντυπο πλήρους γνωστοποίησης  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23569



23570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23571



23572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23573



23574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23575



23576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23577



23578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23579



23580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23581



23582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23583



23584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23585



23586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23587



23588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23589



23590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23591



23592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23593



23594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23595



23596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23597



23598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23599



23600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23601



23602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23603



23604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23605



23606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23607



23608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23609



23610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23611

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΑΚΗΣ



23612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02017220208110048*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

 !"# $%&#'#' ()&&%*  #' +(#"+,!-.'  #' /)0+,*#'+%'

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

+ #'!+' ')*-,1"+' (.+./.

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


